
令和３年４月

※この表は、介護保険の単位を円に換算して表示しています。

　利用内容により多少の誤差が発生いたします。

※新型コロナウイルス感染症に感染症に対応するための特例的な評価として、令和３年４月１日から令和３年９月

　　３０日までの間、基本報酬が０．１％上乗せとなります。

区　　分 20分未満 20分以上30分未満 30分以上1時間未満 1時間以上1時間30分未満

184 275 436 637

サービス利用料金

自己負担割合 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割

介護保険給付額 2,071円 1,841円 1,611円 3,094円 2,750円 2,406円 4,904円 4,359円 3,814円 7,164円 6,368円 5,572円

サービス利用に係る自己負担額 231円 461円 691円 344円 688円 1,032円 545円 1,090円 1,635円 796円 1,592円 2,388円

区　　分 20分以上45分未満

201
28

サービス利用料金

自己負担割合 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割

介護保険給付額 2,268円 2,016円 1,764円 2,794円 2,484円 2,173円

サービス利用に係る自己負担額 253円 505円 757円 311円 621円 932円

（２）－①身体介護３０分未満の後に引続き生活援助の場合

区　　分

(夜間早朝以外の単位数)

サービス利用料金

自己負担割合 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割

介護保険給付額 3,928円 3,492円 3,055円 4,753円 4,225円 3,697円 5,579円 4,959円 4,339円

サービス利用に係る自己負担額 437円 873円 1,310円 529円 1,057円 1,585円 620円 1,240円 1,860円

（２）－②身体介護１時間未満の後に引続き生活援助の場合

区　　分 20分以上 45分以上

(夜間早朝以外の単位数)

サービス利用料金

自己負担割合 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割

介護保険給付額 5,729円 5,092円 4,456円 6,564円 5,835円 5,105円 7,389円 6,568円 5,747円

サービス利用に係る自己負担額 637円 1,274円 1,910円 730円 1,459円 2,189円 821円 1,642円 2,463円

（３）訪問介護相当サービス（第１号事業）の場合

区　　分

介護報酬単位数

サービス利用料金（１ヶ月あたり）

自己負担割合 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割 １割 ２割 ３割

支給額 13,231円 11,761円 10,291円 26,435円 23,498円 20,561円 41,947円 37,286円 32,625円

サービス利用に係る自己負担月額 1,471円 2,941円 4,411円 2,938円 5,875円 8,812円 4,661円 9,322円 13,983円

29,373円14,702円 46,608円

322 511
74 148 235
161

657
70 80 90

37 41
8,210円

週２回程度の利用 週２回を超える利用

1,176 2,349 3,727

麻機園ヘルパーステーション利用料金のご案内

（１）身体介護をご利用の場合

介護報酬単位数(特定事業者加算(Ⅱ)含む)

介護職員等特定処遇改善加算(Ⅰ)単位数

（２）生活援助をご利用の場合

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)単位数 38
17

2,302円

12 27 40
60 8725

3,438円

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)単位数

介護職員等特定処遇改善加算(Ⅰ)単位数

介護職員等特定処遇改善加算(Ⅰ)単位数

介護報酬単位数(特定事業者加算(Ⅱ)含む) 248

13

介護報酬単位数(特定事業者加算(Ⅱ)含む)

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)単位数

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)単位数

介護職員等特定処遇改善加算(Ⅰ)単位数

583

6,366円 7,294円

509

32

週１回程度の利用

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)単位数

介護職員等特定処遇改善加算(Ⅰ)単位数

介護報酬単位数(特定事業者加算(Ⅱ)含む)

45分以上

349 422
48 58

20分以上

3,105円2,521円

引続き生活援助が中心の場合

34
16

496
68

22 27 31
5,282円 6,199円4,365円

5,449円 7,960円

70分以上

引続き生活援助が中心の場合

70分以上

45分以上


